

**تیراندازی مرگبار در دانشگاه روتردام هلند**

مقامات پلیس هلند اعلام کردند که یک دانشجوی هلندی با استفاده از اسلحه ۳ نفر را به قتل رساند. به گزارش رویترز، این دانشجوی مسلح هلندی در شهر روتردام، ابتدا به یک زن و دخترش که در همسایگی وی زندگی می‌کردند تیراندازی کرد و سپس به کلاسی در بیمارستان دانشگاهی روتردام رفته و استاد این کلاس را نیز هدف قرار داد.



**چالش گرانی سوخت در کمین زمستان ۲۰۲۳ انگلیس**

ده‌ها مؤسسه خیریه در انگلیس طی نامه‌ای سرگشاده به نخست‌وزیر این کشور درباره چالش میلیون‌ها خانوار آسیب‌پذیر برای تامین هزینه‌های افسارگسیخته برق و گاز در زمستان افسار هشار دادند. به گزارش دیلی میل، بهای مصرف برق و گاز در انگلیس قرار است ۱۳ درصد نسبت به زمستان سال گذشته افزایش یابد.

**جهان‌مقاولت**

**صهیونیست‌ها به مهاجرت از فلسطین اشغالی فکر می‌کنند**

نظر سنجی انجام شده توسط مؤسسه موسوم به «سیاست یهودی» (JPLI) نشان می‌دهد ۲۷ درصد از یهودیان به فکر گرفتن پاسپورت خارجی و خروج از سرزمین‌های اشغالی در صورت تصویب لایحه جنجالی «تغییرات قضایی» مد نظر کابینه رژیم صهیونیستی هستند. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۲۴ درصد صهیونیست‌های سرزمین‌های اشغالی احساس ناراحتی می‌کنند.

**آمریکا به جنایت آشکار علیه سوریه ادامه می‌دهد**

نمایند دائم سوریه در سازمان ملل طی سخنانی در جریان نشست شورای امنیت درباره تحولات این کشور تأکید کرد که غرب و آمریکا معیارهای دوگانه‌ای را در قبال سوریه در پیش گرفته‌اند. به گزارش سسانا، وی افزود: برخی از اعضای دائمی شورای امنیت به‌ویژه آمریکا به ارتکاب اقدامات جنایتکارانه آشکار علیه سوریه ادامه می‌دهند و حین انعقاد جلسات شورای امنیت درباره لزوم احترام به منشور سازمان ملل و اهمیت دفاع از حقوق بشر صحبت می‌کنند.

**جهاد اسلامی: رابطه ما با ایران، عمیق و راهبردی است**

احسان عطا، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد که این جنبش حاضر است برای موفقیت راه و روش خود، هر هزینه‌ای را پرداخت کند. به گزارش المیادین، عطا با رابطه با جمهوری اسلامی ایران را عمیق و راهبردی دانست و گفت: رابطه ما با ایران، سوریه و حزب‌الله نقطه تقی در آموزش‌های نظامی و بهبود عملکرد ماست.

**خبرنگار صهیونیست: مردم عربستان هیچ تمایلی به مصالحه با تل‌آویو ندارند**

خبرنگار شش‌بکه ۱۲ رژیم صهیونیستی با اشاره به سفر خود به عربستان گفت که مردم این کشور، هیچ تمایلی به عادی‌سازی روابط ریاض-تل‌آویو ندارند. وی در این زمینه تأکید کرد: در جریان سفرم به عربستان و مصاحبه با شمار زیادی از شهروندان در آنجا، می‌توانم بگویم که مردم عربستان توافق عادی‌سازی با اسرائیل را نمی‌پذیرند و مسئله فلسطین همچنان در میان آنان حضور دارد.

**جهان‌نما**

**غارت شبانه اپل استور در فیلادلفیا**

ویدئوی غارتگری ده‌ها نفر که به چندین مرکز خرید از جمله یک اپل‌استور در شهر فیلادلفیا هجوم برده و دست به سرقت زدند، در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود. غارتگران صدها دستگاه آی‌فون سری ۱۵ و آیبدر را به سرقت بردند و مقابله پلیس با برخی از سارقان هم نتوانست از حجم سرقت‌ها بکاهد. پلیس مدعی است که ۵۲ نفر را در این رابطه دستگیر کرده که ۳۰ خردسال نیز در میان غارتگران دیده می‌شدند. شاهدان می‌گویند افراد مهاجم بیش از ۱۰۰ نفر بوده‌اند.

**انباشته‌شدن انبوهی از زباله در لندن**

انبوهی از زباله‌ها در خیابان‌های شرق لندن باقی مانده و بهداشت عمومی را تهدید می‌کند زیرا کارگران و نظافت‌چسان خیابان‌ها به‌مدت ۲ هفته است که به‌دلیل پایین بودن دستمزد‌ها دست به اعتصاب زده‌اند. ساکنان محلی و کسب‌وکارها از «شورای تاور هملتن» لندن خشمگین هستند، زیرا بابت اعتصاب ۲ هفته‌ای مأموران جمع‌آوری زباله که تپه‌هایی از کپس‌های اشغال‌سیاه‌رنگ و جعبه‌های مقوایی و پلاستیکی را در این منطقه انباشت کرده، کاری نمی‌کنند.

**انفجار تروریستی در بلوچستان پاکستان**

مقام‌های محلی پاکستان و رسانه‌ها از یک انفجار تروریستی در استان بلوچستان پاکستان خبر دادند که طی آن حداقل ۲۵ نفر شهید و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. منابع رسانه‌ای از قبیل رویترز و آسوشیئیدپرس خبر دادند که به یک تجمع و گردهمایی مذهبی در پاکستان، حمله تروریستی شده‌است. استان بلوچستان در جنوب غربی پاکستان، در گذشته محلی برای حملات شبه نظامیان اسلامگرا و جدایی طلب بوده‌است.

# اعتراف غرب به قدرت فضایی ایران

بسیاری از اندیشکده‌ها و مؤسسات غربی به توان پیشرفته و توانایی تکنولوژیک ایران در حوزه هوافضا اذعان دارند

**گزارش رضا عمویی روزنامه‌نگار**

ایران به تازگی سومین ماهواره نظامی خود را با موفقیت به مدار زمین پرتاب کرد. ماهواره‌ای با قابلیت تصویربرداری و با نام «نور ۳» که بر اساس اعلام منابع رسمی در ارتفاع ۴۵۰ کیلومتری (۲۸۰ مایلی) از سطح زمین در مدار قرار گرفته است. نکته قابل توجه آنکه موشک «ماهواره‌بر» این ماهواره نیز ایرانی و با نام «قاصد»، یک ماهواره‌بر ۳ مرحله‌ای بود که با موفقیت مأموریت خود را به سرانجام رساند. البته «نور ۳» نخستین ماهواره ایرانی نیست که در مدار قرار می‌گیرد، بلکه پیش‌تر نیز در اردیبهشت ۱۳۹۹، ماهواره نورا با موشک قاصد در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفته بود. نورا نخستین ماهواره «چند منظوره» و با «کاربرد دفاعی» ایران بود که به فضا پرتاب شد و پس از آن در اردیبهشت ۱۴۰۱ ماهواره نورا ۲ در مدار زمین قرار گرفت. اکنون نور ۳ نیز در مسیر همان موفقیت قبلی به گرد زمین به چرخش در آمده‌است.

**ذوالجناح؛ قدرتمندترین موشک ایرانی**

اندیشکده واشنگتن در گزارشی با اشاره به توان موشکی ایران، موشک ذوالجناح را یکی از قدرتمندترین موشک‌های ایرانی می‌داند که از یک موتور سوخت جامد استفاده می‌کند و طبق گزارش‌ها ۷۴ تن نیروی رانش تولید می‌کند. همچنین گفته شده این موشک می‌تواند یک ماهواره ۲۱۰ کیلوگرمی را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین با موفقیت و در صد خطای کم قرار دهد.

**گام فضایی ایران با استفاده از سامانه بومی**

«لی کاس»، کارشناس دفاعی مستقر در ویرجینیا در حوزه کنترل، دفاع موشکی و استراتژی هسته‌ای در یادداشتی در مجله «چشم‌انداز روابط بین‌المللی خاورمیانه» معتقد است، ایران توانسته برخی از موشک‌های بالستیک زیر دریایی متعلق به دوران شوروی را تجهیز کرده و ارتقا دهد؛ هر چند ورود ایران به فضا با استفاده از سیستم بومی توسعه یافته صورت گرفته است.

**اعتراف بی‌سروصدای آمریکا**

در میان رسانه‌های غربی، خبرگزاری آسوشیئیدپرس مهم‌ترین واکنش را نشان داد و اذعان آمریکا به موفقیت‌آمیز بودن پرتاب ماهواره ایرانی را یک اعتراف بی‌سروصدا از سوی آمریکا در برابر قدرت موشکی ایران عنوان کرد. بر اساس این

**ترس اندیشکده آمریکایی از برد موشک‌های ایرانی**

اندیشکده آمریکایی «دیده‌بان ایران» که در واشنگتن مستقر است و مأموریت خود را تمرکز روی فعالیت‌های نظامی و توان ایران قرار داده، در گزارشی مفصل به بر ۲۲۰۰ کیلومتری موشک ایرانی قائم ۱۰۰ پرداخته و مزیت این موشک را استفاده

**سپاه در آستانه دستیابی به موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای**

برخی از کارشناسان در مؤسسه «نیولاینز» که در ماساچوست آمریکا مستقر هستند، در گزارشی عنوان کرده‌اند که سپاه پاسداران به‌طور پیوسته در حال توسعه امکانات خود در مرکز برنامه فضایی ایران است. این کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند که سپاه پاسداران به‌زودی

**مشابهت تکنولوژی غربی با موشک ایرانی**

وبسایت دیفنس اینفو نیز که تحلیل‌های دقیقی از چالش‌ها و تحولات استراتژیک جهانی و همچنین سیستم‌های دفاعی ارائه می‌دهد، درباره توان موشکی ایران می‌نویسد: «ایران مانند چین بر فناوری موشک‌های بالستیک تمرکز کرده و از این فناوری برای پرتاب ماهواره مستقل خود استفاده می‌کند. ایران همچنین موشک شهاب - 3D را با سیستم پیش‌رانه با سوخت مایع و جامد توسعه داده است. برنامه

**قدرت ماهواره‌ای و موشکی ایران از زبان غرب**

**اندریشکده آمریکایی «دیده‌بان ایران»:** توانایی تکنولوژیک ایران برای تولید موشک با برد بیش از ۲۲۰۰ کیلومتر

**اندریشکده واشنگتن:** توانایی موفق موشک‌های ایرانی برای قراردادن ماهواره ۲۱۰ کیلوگرمی در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین

**مجله «چشم‌انداز روابط بین‌المللی خاورمیانه»:** ورود ایران به فضا با استفاده از سیستم بومی

**وبسایت دیفنس اینفو:** توسعه برنامه پرتاب فضایی ایران بر مبنای فناوری موشک شهاب-۳



**موسسه «نیولاینز»:** افزایش برد موشکی ذوالجناح تا ۵۵ هزار کیلومتر در صورت قرارگیری در مدار بالستیک

**خبرگزاری آسوشیئیدپرس:** اعتراف بی‌سروصدای آمریکا به توان و قدرت موشکی ایران

گزارشکده همشهری/انجمن‌های انجمن‌های

**هشگ**

**فواد ایزدی**

**استاد دانشگاه و محقق**

یک کارشناس امور ایران در ویننار اندیشکده کارنگی معتقد است ایران یکی از مشکلات اصلی ۸ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا بوده است و حداقل ۸ رئیس‌جمهور آینده آمریکا هم همین مشکل را خواهند داشت.

**کلر دالی**

**نماینده پارلمان اروپا**

اتحادیه اروپا رسماً عملیات نظامی آذربایجان را محکوم کرد. اما در واقع، سیاست‌های اتحادیه اروپا به این درگیری دامن زد.

**جهان عرب**

**اکانت تحلیلی**

تولیت حرم امام علی (ع) از لغو جشن ولادت پیامبر (ص) به‌دلیل فاجعه حمدانیه که بیش از ۱۰۰ نفر در مراسم عروسی در آتش سوختند، خبر داد. متوفیان از مسیحیان عراقی بودند.

**کیوسک**



**روزنامه نیویورک تایمز [آمریکا]**

سرقت ۶۰ هزار ایمیل وزارت خارجه آمریکا در متن یک جلسه توجیهی ادعا شده است که هکرهای وابسته به دولت چین اوایل تابستان امسال به‌عنوان بخشی از عملیات بزرگ سایبری، حدود ۶۰ هزار ایمیل را از صندوق‌های ورودی ناشناس ۱۰ نفر از کارکنان وزارت خارجه آمریکا به سرقت بردند. بنا به گفته یکی از کارکنان دفتر «اریک اشویت» سناتور آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، مقام‌های ارشد وزارت خارجه ایالات متحده، جزئیات جدیدی از این عملیات هکری در جریان جلسه توجیهی برای کارکنان سنا فاش کردند.

**چهره بین‌الملل**

**ز لاینسکی: هیچ مدرک تأیید شده‌ای درباره فروش موشک از ایران به روسیه وجود ندارد**

رئیس‌جمهور اوکراین پس از دیدار با بنس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در کی‌یف با حضور در یک کنفرانس خبری مشترک، تأکید کرد: تا به امروز، بر اساس گزارش‌های سرویس‌های اطلاعاتی ما هنوز هیچ موشک ایرانی‌ای به روسیه فروخته نشده است. زلینسکی افزود: سرویس‌های اطلاعاتی ما در این خصوص با مقامات کشورهای متحد در تعامل و تماس دائمی قرار دارند. اندیشکده مؤسسه مطالعات جنگ (ISW) مدعی شده که مقامات ایرانی و روسیه ممکن است پس از انقضای محدودیت‌های مربوطه در قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل در ۱۸ اکتبر (۲۶ مهر)، توافقنامه‌ای در مورد فروش پهپاد و موشک منعقد کنند. اروپا و آمریکا در ماه‌های گذشته همواره مدعی ارسال سلاح نظامی و پهپاد از سوی جمهوری اسلامی ایران به روسیه شده‌اند و این ادعا از سوی رسانه‌های غربی تشدید شده است.



**عکس نوشت**



**جشن و شادی در نیجر در پی خروج سفیر فرانسه**  
 هزاران نفر از مردم نیجر، در مرکز شهر نیامی با تاخت این کشور جمع شده و خروج «سیلوان ایتی» سفیر فرانسه از این کشور را جشن گرفتند؛ خروجی که در نهایت با تهدید حاکمان نظامی نیجر با وجود بی‌میلی پاریس صورت گرفت.

**آگهی فراخوان پیمانکاران**

**شرکت سرمایه‌گذاری مسکن پردیس (سهامی عام)**

در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای کلیه عملیات بعد از اسکلت تا مرحله بهره برداری (بلوک D) پروژه باران ۱ واقع در فاز ۳ شهر جدید پردیس با زیر بنای تقریبی ۳,۲۷۶ مترمربع با برآورد تقریبی ۳۰۰,۰۰۰ میلیون ریال (بر اساس فهراس بهاء سال ۱۴۰۲) را به صورت نقدی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی بر خوردار از توانمندی فنی و مالی واگذار نماید.

از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت کسب اطلاعات تکمیلی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ با شماره تلفن‌های ۸۸۵۰۸۴۱۹ - ۸۸۵۰۲۱ - ۸۸۷۴۷۲۶۳ - ۸۸۷۴۶۹۱۵ (داخلی ۱۰۸ یا ۱۲۵) تماس حاصل نموده یا به سایت <https://pardis.maskanco.ir> مراجعه نمایند.

نشانی جهت دریافت اسناد مناقصه پاداشتن معرفی نامه (حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۸): تهران - خیابان سهروردی شمالی خیابان هویزه غربی - پلاک ۱۲۲ - طبقه سوم جنوبی - واحد امور پیمان و رسیدگی، مهلت تسلیم اسناد تا مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ می‌باشد.